
 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 
271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 2 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

   ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 
    ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
   Jívanská 647/10, Praha 20-Horní Počernice, 193 00  Praha telefon: 271 071 611, 
    fax: 281 920 093  

 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Žadatel, 

Ing. Stanislav Vaniš, nar. 3.10.1953, Šanovská 1579/13, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913, 

Ing. Miriam Vanišová, nar. 2.11.1957, Šanovská 1579/13, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

(dále jen "oznamovatel") dne 9.1.2023 podal oznámení o změně v užívání objektu č.p. 1579, ulice Šanovská, 

konkrétně  

předškolního zařízení o max. počtu 20 dětí starších 3 let 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3649/1 v katastrálním území Horní Počernice. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno řízení o změně v užívání stavby. 

 

Předmětem změny v užívání stavby je návrat k jejímu původnímu účelu – stavba bude opět využívána jako rodinný 

dům. 

Stavební úřad usnesením č. j.: MCP20 008364/2023/OVUR/Ko ze dne 15. 3. 2023 rozhodl o projednání záměru 

v řízení. Řízení o změně užívání stavby bylo ve smyslu § 127 odst. 4 stavebního zákona zahájeno dnem nabytí 

právní moci výše uvedeného usnesení. 

 

 Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, Odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), opatřením ze dne 

24.4.2023 č.j. MCP20 0111784/2023/OVUR/Ko oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

řízení o změně v užívání podle § 127 odst. 4 stavebního zákona, ve kterém upustil od ústního jednání.  

Toto oznámení se nepodařilo ani na druhý pokus doručit účastníkovi řízení Karolíně Hochmanové na adresu jejího 

trvalého pobytu. Stavebnímu úřadu není známa jiná (doručovací adresa) tohoto účastníka řízení, a proto mu podle 

§ 25 odst. 1 správního řádu doručuje oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Tento účastník může uplatnit 

své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 202, Úřad městské části Praha 20 - odbor 

výstavby a územního rozvoje, Jívanská 647/10, Praha 20 – Horní Počernice, v úřední dny Po a St 8:00-12:00, 

13:00-18:00 hod. a Pá 8:00-11:00 hod., v ostatních dnech po telefonické domluvě. 

Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, právo 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (např. ústně do protokolu, písemně anebo v 
elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem), a to ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů, 

počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 
rozhodnuto. 

 

Č. j.: 

Číslo spisu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

MCP20 014699/2023/OVUR/Ko 

SZ MCP20 001100/2023 

Ivana Konvalinová 

271 071 735 

Praha, dne: 30.5.2023 

 

http://www.pocernice.cz/


Č. j. MCP20 014699/2023/OVUR/Ko str. 2 

Spis. zn. SZ MCP20 001100/2023 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 2 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo 

závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že 

znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

  

 

 

 

 

Ing. Richard Měšťan 

Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje 

  

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Konvalinová 

 

Toto oznámení  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu m. č. Praha 20 a současně způsobem 

umožňující dálkový přístup, tj. vyvěšeno po stejnou dobu na elektronické úřední desce Úřadu m. č. Praha 20. 

Patnáctý den ode dne vyvěšení je dnem doručení. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení – doručuje se veřejnou vyhláškou (osoba, které se prokazatelně nedaří doručovat - § 25 odst. 1 

správního řádu): 

Karolína Hochmanová, Cíglerova č.p. 1087/26, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

  

Dále se doručí (na vědomí): 

žadatelé (doporučeně do vlastních rukou) 

Ing. Stanislav Vaniš, Šanovská č.p. 1579/13, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

Ing. Miriam Vanišová, Šanovská č.p. 1579/13, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

 

Co: spis 

 

http://www.pocernice.cz/

		2023-05-30T11:15:27+0200
	Ing. Richard Měšťan
	vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 20




